 1
PS Gitter
Stanzgitter
Wellengitter
Einfassprofile
Gitter & Profile
Quallität- schnell und günstig
E-Stahl Ltd.

30 x 30    2,7 3,7 4,6 6,0 10,7
35 x 35     2,9 4,1 5,2
40 x 40    2,4 2,8 3,5 4,7 7,3 10,2
50 x 50     2,3 2,9 3,8 5,8 8,1
60 x 60       3,3 5,3 6,9
75 x 75        4,4 5,9
100 x 100        3,5 4,5
Gewichtstabelle  [ kg/m² ]
E-Stahl Ltd. - Gewerbegebiet - Im Schiffels 29 - D-55491 Büchenbeuren
Telefon: 06543 818 33-0 - Fax: 06543 818 33-50 - E-Mail: info@taubenabwehr-shop.de
Abweichende Maschenteilungen und Drahtstärken sowie Rechteckmaschen sind auf Wunsch lieferbar.
 4
Wellengitter blank - Sicherheit für alle Bereiche
Artikel Nr. Maschenweite Draht  Länge x Breite Lieferzeit
Auf Anfrage
EWB15/22010 15 x 15 2,0 2000 x 1000 “
EWB20/22010 20 x 20 2,0 2000 x 1000 “
EWB20/252010 20 x 20 2,5 2000 x 1000 “
EWB20/302010 20 x 20 3,0 2000 x 1000 “
EWB25/32010 25 x 25 3,0 2000 x 1000 “
EWB25/33020 25 x 25 3,0 3000 x 2000 “
EWB30/32010 30 x 30 3,0 2000 x 1000 “
EWB30/33020 30 x 30 3,0 3000 x 2000 “
EWB30/42010 30 x 30 4,0 2000 x 1000 “
EWB40/32010 40 x 40 3,0 2000 x 1000 “
EWB40/42010 40 x 40 4,0 2000 x 1000 “
EWB40/425125 40 x 40 4,0 2500 x 1250 “
EWB40/43015 40 x 40 4,0 3000 x 1500 “
EWB40/42020 40 x 40 4,0 2000 x 2000 “
EWB40/43020 40 x 40 4,0 3000 x 2000 “
EWB40/45020 40 x 40 4,0 5000 x 2000 “
EWB40/52010 40 x 40 5,0 2000 x 1000 “
EWB40/53020 40 x 40 5,0 3000 x 2000 “
EWB40/55020 40 x 40 5,0 5000 x 2000 “
EWB50/42010 50 x 50 4,0 2000 x 1000 “
EWB50/45020 50 x 50 4,0 5000 x 2000 “
EWB50/52010 50 x 50  5,0 2000 x 1000 “
EWB50/52020 50 x 50 5,0 2000 x 2000 “
EWB50/53020 50 x 50 5,0 3000 x 2000 “
EWB50/55020 50 x 50 5,0 5000 x 2000 “
E-Stahl Ltd. - Gewerbegebiet - Im Schiffels 29 - D-55491 Büchenbeuren
Telefon: 06543 818 33-0 - Fax: 06543 818 33-50 - E-Mail: info@taubenabwehr-shop.de
Abweichende Maschenteilungen und Drahtstärken sowie Rechteckmaschen sind auf Wunsch lieferbar.
Lagerabmessung [ mm ]
 5
E-Stahl Ltd. - Gewerbegebiet - Im Schiffels 29 - D-55491 Büchenbeuren
Telefon: 06543 818 33-0 - Fax: 06543 818 33-50 - E-Mail: info@taubenabwehr-shop.de
Abweichende Maschenteilungen und Drahtstärken sowie Rechteckmaschen sind auf Wunsch lieferbar.
Wellengitter verzinkt *- Sicherheit für alle Bereic he
Artikel Nr. Maschenweite Draht  Länge x Breite Lieferzeit
auf Anfrage
EWV10/182010 10 x 10 1,8 2000 x 1000 “
EWV10/182510 10 x 10 1,8 25 lfm ²) x 1000 “
EWV10/182515 10 x 10 1,8 25 lfm ²) x 1500 “
EWV12/22010 12 x 12 2,0 2000 x 1000 “
EWV12/22510 12 x 12 2,0 25 lfm ²) x 1000 “
EWV15/22010 15 x 15 2,0 2000 x 1000 “
EWV15/22510 15 x 15 2,0 25 lfm ²) x 1000 “
EWV15/252010 15 x 15 2,5 2000 x 1000 “
EWV16/32010 16 x 16 3,0 2000 x 1000 “
EWV16/33015 16 x 16 3,0 3000 x 1500 “
EWV20/22010 20 x 20 2,0 2000 x 1000 “
EWV20/252010 20 x 20 2,5 2000 x 1000 “
EWV20/252514 20 x 20 2,5 2500 x 1400 “
EWV20/32010 20 x 20 3,0 2000 x 1000 “
EWV20/42010 20 x 20 4,0 2000 x 1000 “
EWV25/252010 25 x 25 2,5 2000 x 1000 “
EWV25/32010 25 x 25 3,0 2000 x 1000 “
EWV25/33015 25 x 25 3,0 3000 x 1500 “
EWV30/32010 30 x 30 3,0 2000 x 1000 “
EWV30/33020 30 x 30 3,0 3000 x 2000 “
EWV30/35020 30 x 30 3,0 5000 x 2000 “
EWV30/42010 30 x 30 4,0 2000 x 1000 “
EWV30/43015 30 x 30 4,0 3000 x 1500 “
EWV35/42010 35 x 35 4,0 2000 x 1000 “
Lagerabmessung [ mm ]
1) Nur bedingt für den Außenbereich einsetzbar -  Zinkauflage ca. 70 g / m²
2) Rollenware
 6
E-Stahl Ltd. - Gewerbegebiet - Im Schiffels 29 - D-55491 Büchenbeuren
Telefon: 06543 818 33-0 - Fax: 06543 818 33-50 - E-Mail: info@taubenabwehr-shop.de
Abweichende Maschenteilungen und Drahtstärken sowie Rechteckmaschen sind auf Wunsch lieferbar.
Wellengitter verzinkt *- Sicherheit für alle Bereic he
Artikel Nr. Maschenweite Draht Länge x Breite Lieferzeit
Auf Anfrage
EWV40/31020 40 x 40 4,0 2000 x 1000 “
EWV40/41020 40 x 40 4,0 2500 x 1250 “
EWV40/412525 40 x 40 4,0 3000 x 1500 “
EWV40/41530 40 x 40 4,0 2000 x 2000 “
EWV40/42020 40 x 40 4,0 2500 x 2000 “
EWV40/42030 40 x 40  4,0 3000 x 2000 “
EWV40/42050 40 x 40 4,0 5000 x 2000 “
EWV40/51020 40 x 40 5,0 2000 x 1000 “
EWV40/512525 40 x 40 5,0 2500 x 1250 “
EWV50/41020 50 x 50 4,0 2000 x 1000 “
EWV50/42050 50 x 50 4,0 5000 x 2000 “
EWV50/51020 50 x 50 5,0 2000 x 1000 “
EWV50/52030 50 x 50 5,0 3000 x 2000 “
EWV50/52050 50 x 50 5,0 5000 x 2000 “
 7
Wellengitter aus Edelstahl 1.4301-
Sicherheit für alle Bereiche
E-Stahl Ltd. - Gewerbegebiet - Im Schiffels 29 - D-55491 Büchenbeuren
Telefon: 06543 818 33-0 - Fax: 06543 818 33-50 - E-Mail: info@taubenabwehr-shop.de
Artikel Nr. Maschenweite Draht Länge x Breite Lieferzeit
Auf Anfrage
EWE10/182010 10 x 10 1,8 2000 x 1000 “
EWE12/22010 12 x 12 2,0 2000 x 1000 “
EWE15/22010 15 x 15 2,0 2000 x 1000 “
EWE20/22010 20 x 20 2,0 2000 x 1000 “
EWE20/252010 20 x 20 2,5 2000 x 1000 “
EWE25/252010 25 x 25 2,5 2000 x 1000 “
EWE25/32010 25 x 25 3,0 2000 x 1000 “
EWE30/32010 30 x 30 3,0 2000 x 1000 “
EWE40/32010 40 x 40 3,0 2000 x 1000 “
EWE40/42010 40 x 40 4,0 2000 x 1000 “
EWE50/42010 50 x 50 4,0 2000 x 1000 “
Abweichende Maschenteilungen und Drahtstärken sowie Rechteckmaschen sind auf Wunsch lieferbar.
 8
E-Stahl Ltd. - Gewerbegebiet - Im Schiffels 29 - D-55491 Büchenbeuren
Telefon: 06543 818 33-0 - Fax: 06543 818 33-50 - E-Mail: info@taubenabwehr-shop.de

30 x 30  2,7 3,5 6,2
40 x 40   2,7 4,5 7,5
50 x 50    3,6 5,8
60 x 60     4,9
75 x 75     4,0
Maschenweite   /                   Drahtstärke   [ mm ]
Abweischende Maschenweiten und Drahtstärken sowie
Rechteckmaschen sind auf Wunsch lieferbar.
Stanzgitter einseitig glatt
Blanke Ausführung
Lagerabmessungen [ mm ]
Artikel Nr. Maschenweite Draht Länge x Breite Drahtüberstand Lieferzeit
Auf An-
frage
ESG404 40 x 40 4,0 2000 x 1000 offen “
ESG505 50 x 50 5,0 2000 x 1000 offen “
ESG505 50 x 50 5,0 30 lfm  ² x 2000 offen “
1) Nur bedingt für den Außenbereich einsetzbar -  Zinkauflage ca. 70 g / m²
2) Rollenware
E-Stahl Ltd. - Gewerbegebiet - Im Schiffels 29 - D-55491 Büchenbeuren
Telefon: 06543 818 33-0 - Fax: 06543 818 33-50 - E-Mail: info@taubenabwehr-shop.de
 10
Stanzgitter einseitig glatt
verzinkte Ausführung 1)
 Lagerabmessungen [ mm ]
Artikel Nr. Maschenweite Draht
stärke
Länge x Breite Drahtüber-
stand
Lieferzeit
Auf Anfrage
ESG10/2/200 10 x 10 2,0 2000 x 1000 offen “
ESG10/2/250 10 x 10 2,0 2500 x 1250 offen “
ESGR10/2/30 10 x 10 2,0 30 lfm  ²) x 1200 offen “
ESG15/25/20010 15 x 15 2,5 2000 x 1000 offen “
ESG15/25/3012 15 x 15 2,5 30 lfm  ²) x 1200 offen “
ESG15/25/3015 15 x 15 2,5 30 lfm  ²) x 1500 offen “
ESG20/25/2010 20 x 20 2,5 2000 x 1000 offen “
ESG20/25/25125 20 x 20 2,5 2500 x 1250 offen “
ESG20/25/3012 20 x 20 2,5 30 lfm. ²) x 1200 offen “
ESG20/30/2010 20 x 20 3,0 2000 x 1000 offen “
ESG20/30/301238 20 x 20 3,0 30 lfm ²) x 1238 offen “
ESG25/30/2010 25 x 25 3,0 2000 x 1000 offen “
ESG25/30/3012 25 x 25 3,0 30 lfm ²) x 1200 offen “
ESG30/30/2010 30 x 30 3,0 2000 x 1000 offen “
ESG30/30/3012 30 x 30 3,0 30 lfm ²) x 1200 offen “
ESG40/30/2010 40 x 40 3,0 2000 x 1000 offen “
ESG40/40/2010 40 x 40 4,0 2000 x 1000 offen “
ESG40/40/3012 40 x 40 4,0 30 lfm ²) x 1200 offen “
ESG50/40/2010 50 x 50 4,0 2000 x 1000 offen “
ESG50/40/3012 50 x 50 4,0 30 lfm ²) x 1200 offen “
ESG50/50/2010 50 x 50 5,0 2000 x 1000 offen “
ESG50/503012 50 x 50 5,0 30 lfm ²) x 1200 offen “
E-Stahl Ltd. - Gewerbegebiet - Im Schiffels 29 - D-55491 Büchenbeuren
Telefon: 06543 818 33-0 - Fax: 06543 818 33-50 - E-Mail: info@taubenabwehr-shop.de
1) Nur bedingt für den Außenbereich einsetzbar -  Zinkauflage ca. 70 g / m²
2) Rollenware
 11
Stanzgitter einseitig glatt
 Ausführung Edelstahl (1.4301)
Artikel Nr. Maschenweite Draht-
stärke
Länge  x Breite Draht-
überstand
Lieferzeit
auf Anfrage
ESG210/2/2010 10 x 10 2,0 2000 x 1000 offen “
ESG210/2/3010 10 x 10 2,0 30 lfm ²) x 1000 offen “
ESG210/2/3012 10 x 10 2,0 30 lfm ²) x 1200 offen “
ESG215/25/3015 15 x 15 2,5 30 lfm ²) x 1500 offen “
ESG220/25/2010 20 x 20 2,5 2000 x 1000 offen “
ESG220/25/3012 20 x 20 2,5 30 lfm ²) x 1200 offen “
ESG240/3/2010 40 x 40 3,0 2000 x 1000 offen “
ESG240/4/2010 40 x 40 4,0 2000 x 1000 offen “
Stanzgitter einseitig glatt
 Ausführung Edelstahl (1.4401)

• Gitterbreite: bis 2000 mm
• Gitterlänge: bis 5000 mm
• offene und geschlossene Randmaschen
lieferbar
• auch am Stück feuerverzinkt lieferbar
Abweichende Maschenteilungen und Drahtstärken sowie Rechteckmaschen sind auf Wunsch lieferbar.
 13
Punktgeschweißte Gitter blank
 Präzision auf den Punkt
Artikel Nr. Maschenweite Draht Länge x Breite Drahtüber-
stand
Gewicht
Kg / Stück
Lieferzeit
auf Anfrage
EPG20/252010 20 x 20 2,5 2000 x 1000 Offen /
geschlossen
7,6 “
EPG20/32010 20 x 20 3,0 2000 x 1000 “ 10,4 “
EPG25/32010 25 x 25 3,0 2000 x 1000 “ 8,8 “
EPG25/33010 25 x 25 3,0 3000 x 1000 “ 13,2 “
EPG25/325125 25 x 25 3,0 2500 x 1250 “ 13,7 “
EPG25/33015 25 x 25 3,0 3000 x 1500 “ 19,5 “
EPG30/32010 30 x 30 3,0 2000 x 1000 “ 7,3 “
EPG30/325125 30 x 30 3,0 2500 x 1250 “ 11,6 “
EPG30/33015 30 x 30 3,0 3000 x 1500 “ 16,6 “
EPG40/33010 40 x 40 3,0 3000 x 1000 “ 8,2 “
EPG40/325125 40 x 40 3,0 2500 x 1250 “ 8,5 “
EPG40/33015 40 x 40 3,0 3000 x 1500 “ 12,3 “
EPG40/42010 40 x 40 4,0 2000 x 1000 “ 9,6 “
EPG40/425125 40 x 40 4,0 2500 x 1250 “ 15,4 “
EPG40/43010 40 x 40 4,0 3000 x 1000 “ 14,5 “
EPG40/43015 40 x 40 4,0 3000 x 1500 “ 22,0 “
EPG40/43020 40 x 40 4,0 3000 x 2000 “ 29,2 “
Allgemeine Produktinformationen:
• Gitterbreite: bis 2000 mm
• Gitterlänge: bis 5000 mm
• offene und geschlossene Randmaschen

Drähten, die übereinanderliegend an den Kreu-
zungspunkten verschweißt werden.
Auf Grund ihrer Eigenstabilität finden sie ihre An-
wendung meist für Absperreinrichtungen und für
Zaunelemente.
Allgemeine Produktinformationen:
• Gitterbreite: bis 2000 mm
• Gitterlänge: bis 5000 mm
• offene und geschlossene Randmaschen
lieferbar
• auch am Stück feuerverzinkt lieferbar
Artikel Nr. Maschenweite Draht Länge x Breite Gewicht
Kg / Stück
Lieferzeit
auf Anfrage
EPG50/31020 50 x 25 3,0 1000 x 2000 6,6 “
EPG50/32010 50 x 50 3,0 2000 x 1000 4,5 “
EPG50/325125 50 x 50 3,0 2500 x 1250 7,0 “
EPG50/33015 50 x 50 3,0 3000 x 1500 10,1 “
EPG50/42010 50 x 50 4,0 2000 x 1000 7,9 “
EPG50/425125 50 x 50 4,0 2500 x 1250 12,3 “
EPG50/43015 50 x 50 4,0 3000 x 1500 17,8 “
EPG50/43020 50 x 50 4,0 3000 x 2000 23,6 “
EPG50/45020 50 x 50 4,0 5000 x 2000 39,4 “
EPG50/52010 50 x 50 5,0 2000 x 1000 12,3 “
EPG50/525125 50 x 50 5,0 2500 x 1250 18,7 “
EPG50/53015 50 x 50 5,0 3000 x 1500 27,7 “
EPG50/53020 50 x 50 5,0 3000 x 2000 36,2 “
EPG50/63015 50 x 50 6,0 3000 x 1500 40,0 “
EPG75/525125 75 x 75 5,0 2500  1250 12,5 “
EPG100/43015 100 x 100 4,0 3000  1500 8,9 “
EPG100/53020 100 x 100 5,0 3000  2000 18,5 “
EPG100/62010 100 x 100 6,0 2000  1000 8,9 “
EPG100/53020 100 x 50 5,0 3000  2000 27,4 “
EPG100/63020 200 x 50 6,0 3000  2000 32,9 “
E-Stahl Ltd. - Gewerbegebiet - Im Schiffels 29 - D-55491 Büchenbeuren
Telefon: 06543 818 33-0 - Fax: 06543 818 33-50 - E-Mail: info@taubenabwehr-shop.de
Abweichende Maschenteilungen und Drahtstärken sowie Rechteckmaschen sind auf Wunsch lieferbar.
 15